
1 
 

   

Na temelju članka 25. stavka 8. i članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(,,Narodne novine" br. 20/18, 115/18, 98/19i 57/22) i članka 33. Statuta Grada Gospića (,,Službeni 

vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18,3/20, 1/21),Gradsko 

vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 09. prosinca2022. godine,donosi 

 

 

P R O G R A M 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića i promjene 

 namjene poljoprivrednog zemljišta za 2023. godinu 

 

 

I. 

Ovim Programom utvrđuje se način I raspored korištenja sredstava od raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića i 

promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2023. godinu, sukladno namjeni definiranoj 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 

 

II. 

Ukupni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u proračunu 

Grada Gospića za 2023. godinu iznose 32.516,00 eura i odnose se na: 

 

REDNI 

BROJ 

VRSTA PRIHODA PLANIRANI PRIHOD U 

2023.g./eura/ 

1. PRIHOD OD ZAKUPA, PRIVREMENOG KORIŠTENJAI 

PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

32.516,00 € 

 

III. 

Ukupni prihod iz točke II. ovoga Programa raspoređuje se na rashode sljedeće namjene: 

 
 

SUBVENCIJE U POLJOPRIVREDI 

(potpora za umjetno osjemenjivanje goveda) 
 

 

7.963,00 € 

 

SUFINANCIRANJE RAZVOJNIH PROJEKATA U 

POLJOPRIVREDI 

(Program potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju 

Grada Gospića) 
 

 

2.654,00 € 

 

GOSPODARENJEPOLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 
 

 

1.327,00 € 

  



2 
 

STRUČNA IZOBRAZBAPOLJOPRIVREDNIKA 

 

     664,00 € 

 

OSTALE POTICAJNE MJERE ZA UNAPRIJEĐENJE 

POLJOPRIVREDE 

(Razvojni centar Ličko-senjske županije) 

 

 

19.908,00 € 

 

UKUPNO 

 

 

32.516,00 € 

 

IV. 

Nadležni Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu zadužen za provedbu ovog 

Programa sastavit će i podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju ovog Programa korištenja 

sredstava nadležnom Ministarstvu,te Gradskom vijeću na usvajanje u za to predviđenom roku. 

 

V. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 320-02/22-01/9 

URBROJ: 2125/01-01-22-03 

Gospić, 09. prosinca 2022. godine  

 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

       GRADA GOSPIĆA 

 

       Ana - Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


